ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 415/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  de  viabilidade  para  ampliação  no  número  de  profissionais  dentistas  na  rede
municipal de saúde, a fim de atender demanda de pacientes.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que o número de profissionais que atuam na rede municipal de saúde atualmente
não atende a demanda, visto que recebemos muitos pedidos para ampliação de horários,
mas não há profissionais para esta ampliação e os que estão atuando já fazem horas extras
para atender o maior número de pacientes possíveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​